[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.07.2015г.                                                                                                           №  83
ст. Кирпильская
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту

планировки территории и проекта межевания территории в целях выполнения кадастровых работ и осуществления государственного кадастрового учета земельных участков для строительства «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Советской от жилого дома №152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района»

        В соответствии со статьями 45,46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28 Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, решением Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.08.2006г. № 1 протокол № 13 «Об утверждении Положения публичных слушаний в Кирпильском сельском поселении Усть-Лабинского района», постановляю:
        1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки территории и проекта межевания территории в целях выполнения кадастровых работ и осуществления государственного кадастрового учета земельных участков для строительства «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Советской от жилого дома №152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района» (далее Проект планировки) на 25 августа 2015г. в 15-00 по адресу: ст. Кирпильская Усть-Лабинского района, ул. Советская, 53, кабинет главы поселения.
        2. Определить инициатором публичных слушаний администрацию Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

         3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания ( приложение № 1).
         4. Установить:

         4.1 Время и место ознакомления с информацией о подготовке и проведению публичных слушаний: ежедневно с 08-00 до 16-00, кроме субботы и воскресенья, по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Кирпильская, ул. Советская, 53, каб. главы поселения, тел. 8(86135) 5-82-45,5-82-01.

          4.2 Срок подачи заявок для выступления на публичных слушаниях и срок приема предложений и замечаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления: со дня опубликования постановления до 25 августа 2015 года.

          5.  Опубликовать документацию по проекту планировки в районной газете «Сельская новь» и разместить документацию  по проекту планировки и проекту межевания на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения в сети «Интернет» (приложение № 2).
           6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Кирпильского сельского поселения И.П. Мельникова.
           7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                         И.П. Мельников
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                  к постановлению администрации

                                                                  Кирпильского сельского поселения

                                                                  Усть-Лабинского района
                                                                   от  15.07.2015г. № 83
          СОСТАВ организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания планировки территории в целях выполнения кадастровых работ и осуществления государственного кадастрового учета земельных участков для строительства «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Советской от жилого дома №152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской

                                          Усть-Лабинского района».
	Сергиенко

Елена Владимировна
	Ведущий специалист общего отдела Кирпильского сельского поселения - председатель комиссии

	Ярошевич Ирина

Ивановна
	-Заведующая сектором ИСОГД Управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Баева Любовь Дмитриевна
	- специалист 2 категории общего отдела  администрации  Кирпильского сельского поселения – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Самохин Максим Николаевич
	- специалист 2 категории общего отдела  администрации  Кирпильского сельского поселения;

	Самофалова Наталья Борисовна

	-  депутат  Совета от избирательного округа №  3

 Ведущий специалист

 общего отдела

 Кирпильского сельского поселения

 Усть-Лабинского района                                                         Е.В.Сергиенко

                                                                                        Приложение № 2

«Распределительный газопровод низкого давления по ул. Советской от жилого дома № 152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района»
Чертеж планировки территории

чертеж красных линий, линий обозначающих дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства

[image: image2.jpg]g o
-4

—

62,68

5129

62,20

|

|
62,21

e 2
B T T

(23

2,1 6255 | cmf05+3,4
5255 © o

fs,ss v CosemcKasdss ss
le320 63,28
r

5!

63,18 |

63,23

Условные обозначения:
                     граница проектируемой территории

                     проектируемый газопровод

                     красные линии

                     асфальтированные дороги существующие
                                             Пояснительная записка

 к проекту планировки и проекту межевания планировки территории в целях выполнения кадастровых работ и осуществления государственного кадастрового учета земельных участков для строительства «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Советской от жилого дома №152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской

                                          Усть-Лабинского района».
         Проект планировки и проект межевания территории по объекту:  «Распределительный  газопровод  низкого давления по ул. Советской от жилого дома № 152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района» основывается на принципе реализации действующего федерального и регионального законодательства.

Документация проекта планировки и проекта межевания территории осуществлена в соответствии со следующими основными нормативными правовыми актами:

1. Градостроительный кодекс РФ

2. Земельный кодекс РФ

3. Градостроительный кодекс Краснодарского края

1.1. Цели проекта
Распределительный  газопровод  низкого давления по ул. Советской от жилого дома № 152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района предназначен для улучшения качества газоснабжения населения.
  Проектом планировки территории устанавливаются границы планировочного элемента, в пределах которых сформирован земельный участок, на котором предполагается строительство газопровода низкого давления по ул. Советской от жилого дома № 152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской, Кирпильского сельского поселения, Усть-Лабинского района, Краснодарского края.
               Характеристика планируемого развития территории

Документация по планировке территории для распределительного газопровода низкого давления по ул. Советской от жилого дома № 152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской Усть-Лабинского района подготовлена на основании муниципального задания и в соответствии с действующим законодательством.
Проектируемая территория проектируемого газопровода низкого давления по ул. Советской от жилого дома № 152 до жилого дома № 1 по ул. Угловой в ст. Кирпильской расположена в восточной части станицы Кирпильской, Кирпильского  сельского поселения, Усть-Лабинского района, Краснодарского края, и проходит по землям Кирпильского сельского поселения.

                    Параметры планируемого развития территории

В административном отношении участок расположен в административных границах Кирпильского сельского поселения. Участок изысканий расположен в районе  с  развитой дорожной сетью. Подъезды к участку работ возможны по краевым автодорогам и дорогам местного значения.

Земельный участок, предоставляемый для размещения распределительного газопровода выделяется из состава земель населенного пункта в краткосрочное пользование на период строительства трубопроводов и представляет собой территорию вдоль запроектированной трассы, необходимую для выполнения комплекса подготовительных, земляных и строительно-монтажных работ, ограниченную условными линиями, проведенными параллельно осям трубопровода.
          Проект распределительного газопровода низкого давления включает в себя:
- прокладку подземного газопровода низкого давления от врезки в существующий подземный газопровод; - благоустройство нарушенной прилегающей территории.
          Газопровод низкого давления запроектирован для улучшения качества газоснабжения населения.
          В конструктивном отношении газопровод представляет собой линейное сооружение из полиэтиленовых труб ПЭ80 ГАЗ SDR17,6 – 160х9,1 мм, ПЭ80 ГАЗ SDR11 160х14,6 в футляре из трубы ПЭ80 ГАЗ SDR11 225х20,5 и стального газопровода низкого давления Ст159х4,5.
Площадь земельного участка в отношении, которого планируется установление сервитута на период строительства, составляет 463 м².

                     Функциональное зонирование

Газопровод низкого давления по улице Советской в станице Кирпильской, размещается на территории улицы в жилом районе, согласно генерального плана перспективного развития Кирпильского сельского поселения, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Проектный институт территориального планирования» утвержденного решением Совета Кирпильского сельского поселения.
В соответствии с правилами землепользования и застройки Кирпильского сельского поселения, утвержденных решением Совета Кирпильского сельского поселения, вышеназванный земельный участок расположен в зоне Ж-1Б зона застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы.

1. Характеристика объектов капитального строительства

Проектом предусмотрена прокладка распределительного газопровода низкого давления.
Трасса проектируемого распределительного газопровода низкого давления Р=0,003 Мпа из полиэтиленовых труб ПЭ80 ГАЗ SDR17,6 – 160х9,1 мм, ПЭ80 ГАЗ SDR11 160х14,6 в футляре из трубы ПЭ80 ГАЗ SDR11 225х20,5, стального газопровода низкого давления Ст159х4,5 от врезки в существующий подземный стальной распределительный газопровод низкого давления Ду150 мм, проложенный по улице Советской прокладывается в восточном направлении по улице Советской от жилого дома №152 до жилого дома №1 по улице Угловой.

          Давление газа в точке подключения газопровода низкого давления принято 0,003 Мпа.

Проектируемый газопровод низкого давления предназначен для снабжения природным газом населения.
Для прокладки подземного газопровода низкого давления приняты полиэтиленовые трубы ПЭ80 ГАЗ SDR17,6 – 160х9,1 мм, ПЭ80 ГАЗ SDR11 160х14,6 в футляре из трубы ПЭ80 ГАЗ SDR11 225х20,5, стального газопровода низкого давления Ст159х4,5, со сварным соединением равнопрочным основному металлу труб и с гарантией завода изготовителя по герметичности.

   Подземный газопровод прокладывается открытым способом, минимальная глубина прокладки подземного газопровода принята не менее 1,5 м до верха газопровода по существующей улице Советской, параллельно проезжей части улицы. При пересечении улицы Угловой предусмотрена прокладка газопровода ПЭ80 ГАЗ SDR11 160х14,6 в защитном футляре ПЭ80 ГАЗ SDR11 225х20,5.

Трассировка газопроводов согласована в установленном законом порядке с землевладельцами и заинтересованными техническими службами района строительства.
Проектная схема газораспределительной сети и конструкция газопровода обеспечивает безопасную и надежную эксплуатацию газопровода в пределах нормативного срока эксплуатации, транспортировку газа с заданными параметрами по давлению и расходу, дает возможность оперативного отключения потребителей газа.